А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2013 г.                                   село Новолитовск                                        № 53

Об утверждении решения комиссии при администрации
Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03 июля 2013 года № 6 – КЧС «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Новолитовского сельского поселения»

В целях ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Новолитовского сельского поселения, администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03 июля 2013 года № 6 – КЧС  «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района».
1. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                    Т.А.Лобачева

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Новолитовского  сельского  поселения
                                                       от  03.07.2013  №  53

КОМИССИЯ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОЛИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

03.07. 2013 г.                                    село Новолитовск	                          № 6 -КЧС

О введении режима чрезвычайной ситуации  на
территории  Новолитовского  сельского  поселения

             В связи с полученным штормовым предупреждением о неблагоприятном явлении Приморского УГМС, сильным дождем вечером 2.07.2013 и ночью 3.07.2013 года, с критическим уровнем подъёма воды в реке Литовка на  1-1,5 м.          В целях своевременной организации аварийно-спасательных  и аварийно-восстановительных работ, снижения ущерба населению и территории  комиссия при администрации  Новолитовского  сельского  поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. С  8.00  часов  03 июля 2013 года на  территории  Новолитовского  сельского  поселения  ввести режим чрезвычайной ситуации.
    2. Специалисту  Новолитовского  сельского  поселения  (Молчанова):
2.1. постоянно производить сбор информации по реальной угрозе затопления;
2.2. -  провести работу среди населения по:
	-   принятию ими мер по сохранению своего домашнего имущества и скота;
	- быть готовыми и при необходимости в срочном порядке покинуть места проживания;
3. Председателю ПЭП  № 5:
3.1. после принятия решения о необходимости эвакуации населения развернуть   приемные  эвакуационные  пункты в  с. Новолитовск;
3.2.  проверить готовность мест  размещения  отселяемого  населения  из  зоны ЧС;
3.3. при необходимости  подготовить донесение  главе сельского поселения  о  необходимости  принятия  решения   о  начале  эвакомероприятий  и  немедленно  доложить  председателю   приемной  эвакокомиссии  района.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений приступить к проведению мероприятий в соответствии с планом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера  с  8-30 часов  03 июля 2013 года;
4.1. Лемешевский Н.А. приступить:
4.1.1. к подсыпке скального грунта и очистки затора под мостом на реке Литовка и восстановлению дорожного сообщения по направлению на д. Васильевка и д. Кирилловка;
4.1.2. подсыпке грунта на дамбу.
	5. Начальнику медицинского пункта  ПЭП № 5 (Варакиной) быть готовой к оказанию первой медицинской и врачебной помощи  отселяемому населению.
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

	Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
	Т.А.Лобачева